日曜日に自己搬入ごみを受け入れます！

受 入
施 設

料 金 10kgまでごとに１４０円

受 入
日 時

令和７年３月30日（日） ・ ４月　6日（日）

8時30分から16時（臨海工場 9時30分から15時30分）

予 約
方 法

　ごみを自己搬入する場合は、搬入予定日の２週間前から当日30分前までに予約
が必要です。

■インターネット予約
https://jizenuketuke-kankyo.city.fukuoka.lg.jp/eco
検索は　「福岡市　自己搬入ごみ」　で！
２４時間受付（当日の予約は１４時３０分まで）

■電話予約
自己搬入ごみ事前受付センター（TEL　092-433-8234）
受付時間： 月曜日～土曜日、 日曜日（令和7年3月30日，4月6日）
受付時間：　８時３０分から１６時

　（当日の予約は各ごみ処理施設の受入終了時刻の30分前まで）

市民や事業者が清掃工場等にごみを直接持ち込む「自己搬入ごみ」については、引っ越しシー

ズンにおける市民サービス向上の観点から、平日・土曜祝日に加え、３月・４月の区役所等の臨時

開庁日に合わせ、日曜日受入れを実施しますので、お知らせします。

市政記者各位 令和７年２月２１日

環境局事業推進課

【お問い合わせ先】

環境局施設部事業推進課  西川

電話：092-711-431５（内線 2361）

福岡市環境局

区役所の臨時開庁日に合わせて

インターネット
受付ページ

令和７年度中に、可燃・不燃ごみの自己搬入ごみの受け入れを毎週日曜日に

いずれかの施設で実施する予定です。詳細は改めてお知らせします。

告知事項

	①-1（年度末・年度初め）20250214記者配布資料（自己搬入日曜受入）Ver.5 - コピー - コピー